
Náchodsko - Náchodské.info

Navyšující se počet srážek aut se zvěří vede okresní myslivecké spolky v Královéhradeckém
kraji k nákupu pachových zradidel, které mají varovat zvěř před nebezpečím. Má jimi být
ošetřeno deset až patnáct kilometrových úseků v každém okrese v kraji. Finanční dar 300 tisíc
korun na nákup zradidel schválila Rada Královéhradeckého kraje na svém pondělním zasedání.

           {jathumbnail off}  

"Pachová zradidla se osvědčila už v minulosti a myslivci dokládají pozitivní zkušenosti například
z Pardubického nebo Zlínského kraje. Rozhodli jsme se proto darovat na nákup zradidel
dohromady 300 tisíc korun," říká krajský radní pro oblast životního prostředí Jan Tippner.
Okresní myslivecké spolky v Hradci Králové, Jičíně, Rychnově nad Kněžnou, Náchodě a
Trutnově tak od kraje dostanou každý po 60 tisících korun.

  

Pachová zradidla, ve formě ekologicky odbouratelné pěny budou nanesena na stromy
vytipované myslivci a policisty. "Taková pěna je pro zvěř jako červená na semaforu pro řidiče.
Upozorňuje na nebezpečí a zvyšuje pozornost," doplňuje radní Tippner. Zvěř pak lépe reaguje
na další varovné signály na cestě, čímž se samozřejmě předchází případné nehodě.

               

 1 / 1


